[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 августа 2021г.                                                                                                  № 526
О выделении и оборудовании специальных мест для  размещения предвыборных печатных агитационных материалов в связи с проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 32 Закона Ивановской области от 26.11.2009г. №130-ОЗ «О муниципальных выборах», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, информации избирательных комиссий в целях информирования избирателей о ходе избирательной кампании по выборам депутатов городской Думы городского округа Вичуга седьмого созыва на территориях избирательных участков:

- избирательный участок № 223 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №13 - ул. Володар​ского, 14;
- избирательный участок № 224 - информационный щит на здании спорткомплекса «Машиностроитель» МБУДО ДЮСШ «Ногинец» - ул. Металлистов, 9;
- избирательный участок № 225 – информационный щит у здания Областного государственного казенного учреждения «Вичугский центр занятости населения» - ул. 50 лет Октября, д.11;

- избирательный участок № 226 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 - ул. Ульянов​ская, 11;
- избирательный участок № 227 - информационный щит на рекламной конструкции для афиш у здания Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурный центр» - ул. Большая Пролетарская,1;

- избирательный участок № 228 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа №9 – ул. Н.П.Куликовой, 13;
- избирательный участок № 229 - информационный щит у здания Областного государственного казенного учреждения «Вичугский центр занятости населения» - ул. 50 лет Октября, д.11;

- избирательный участок № 230 - информационный щит у здания   Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр  Детского Творчества - ул. Парковая, 1;
- избирательный участок № 231 - информационный щит у многоквартирного жилого дома №17 по ул. Покровского;
- избирательный участок № 232 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №11 - ул. Парковая, 8;
- избирательный участок № 233 - информационный щит на ограждении территории Областного  государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Вичугский многопрофильный колледж» - ул. Виноградовых,1:

- избирательный участок № 234 - информационный щит на здании у входа в магазин «Березка» - ул. Абрамовой, 18;

- избирательный участок № 235 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №12 - ул. Дачная, 1/16;
- избирательный участок № 236 - информационный щит  у здания магазина «Успех» - ул. Ленинградская, 77;
- избирательный участок № 237 - информационный щит на ограждении территории земельного участка, расположенного по адресу ул.Ленинградская, 103, со стороны ул.Ленинградская;
- избирательный участок № 238 - информационный щит  на ограждении территории ОБУСО «Вичугский комплексный  центр социального обслуживания населения» со стороны ул. Ленинградская;
- избирательный участок № 239 - информационный щит на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17 - ул. Ленин​градская, 48;
- избирательный участок № 241 - информационный щит  на ограждении территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 6 - ул. Желябова, 6;
- избирательный участок № 242 - информационный щит на перекрестке улиц Ленинская и Советская;
- избирательный участок № 243 - информационный щит на перекрестке улиц Ленинская и Советская.

2. Поручить начальнику отдела образования Макаровой В.В., начальнику отдела культуры Софроновой А.А., председателю комитета по физической культуре и спорту Цареву М.А., директору МУП «Комбинат детского питания городского округа Вичуга»  Асфаровой Е.А. и рекомендовать директору ОГБПОУ «Вичугский многопрофильный колледж» Носовой Л.В., директору ОБУСО «Вичугский комплексный  центр социального обслуживания населения» Слабновой Е.Б., директору  филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего образования
«Ивановский государственный политехнический университет»  в г.Вичуге  Песковой Е.Ф. провести работу по оборудованию информационными щитами специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов, информации избирательных комиссий.
3. В случаях, не предусмотренных п.1 настоящего постановления, печатные предвыборные  агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов, и на их условиях.

4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,  помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на врио заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А.В.

Врип главы городского округа Вичуга                                      Д.Н. Домашников

[image: image2.png]